
第２６１８回例会
2025年07月31日(木)12:30

ロータリーソング 『手に手つないで』

来客紹介　　親睦委員会

卓話来賓
株式会社ケーズ
代表取締役 伊藤 和之  様

会長時間　会長　藤田　省蔵　会員

皆さんこんにちは。 
本日の卓話は株式会社ケーズの伊藤様に「健康経営のススメ」と題してご講演をいただきます。 伊藤様、 
後ほどよろしくお願いいたします。 
さて7月も今日で終わり、 ちなみに今日も土用の丑の日です。 
うなぎを食べて夏バテを吹き飛ばしましょう。 
さて、 明日からは8月となりますが、 8月29日には国内姉妹友好クラブ
である京都伏見RCとの継続調印式ならびにエクスカーションが京都と大阪関西万博会場で行われます。 
今年はこちらから京都伏見RCに出かけていく年で、 
その内容の詳細については姉妹クラブ友好特別委員会からすでにご案内がありましたが、 
エクスカーションの大阪関西万博会場への参加人数が45名と大変多くなっていますので、 真夏ですから、 
くれぐれも熱中症には気を付けて、 万全の対策をして参加されますようよろしくお願いします。 
皆さんはいつまでも気持ちは若者であっても身体はそうではありませんから。 
以上で会長時間を終わります。 

幹事報告　　幹事　高見　　仁　会員

《お知らせ》 
● 8月6日(水)広島陵北RC の例会は『休会』ですが、 
例会場であるリーガロイヤルホテル広島の警備の都合上によりメークアップの受付は出せないそうなので、 
お間違えのないようお願いします。 
● 8月8日(金)・15日(金)・22日(金)の広島城南RC の例会は『休会』ですが、 

The Rotary Club of Hiroshima North   1/4



例会場であるシェラトングランドホテル広島の改装工事に伴い、 メークアップの受付は出ませんので、 
お間違えのないようお願いします。 

《BOX 配布物》 
● 地区大会本登録のご案内
● ロータリー財団・米山記念奨学会寄付依頼書
● 8 月例会プログラム
● B5版在広ロータリークラブ会員名簿
※ただし、 こちらは後ほどお配りするので、 お帰りの際にお持ち帰りください。 

《地区大会本登録について》 
● 10月19日(日) に東広島で開催される地区大会の本登録の案内をBOXに配布しています。 
期日までに回答書を事務局にお送りください。 
なお、 登録料についてですが、 参加登録を頂いた方には9月会費にて15,000 円を徴収させて頂きますが、 当日、 
地区大会に出席された方にはクラブからの補助として10,000円を出させて頂きます。 この10、 00
0 円は11月会費金額より差し引くこととさせて頂きます。 

委員会報告

クラブ総務委員会 
 会員数 102名
 内、 出席者 83名、 欠席者 19名
 来賓 1名
 例会出席者数 84名

前年度クラブ総務委員会  三宅孝直前年度委員長
● 2024-25年度の最終出席率が出ましたので報告させていただきます。 
 99.90% でした。 ご協力ありがとうございました。 

プログラム委員会  倉本委員長
● 委員会開催案内

社会・青少年奉仕委員会  秋山委員長
● 委員会開催案内

ロータリー財団・米山奨学常任委員会 
● ロータリー財団および米山奨学会への寄付のお願いを配布させていただきました。 
地区目標クリアにご協力頂きますようお願いします。 

同好会報告

ゴルフ同好会  折出会員
● 8月例会の変更と回答期日変更のお知らせ

バンド同好会KITAKADAN  岡部会員
● ライブのお知らせ

The Rotary Club of Hiroshima North   2/4



ニコニコ箱の時間　　ニコニコ委員会

【会員出宝】 (抜粋)
藤田会員・合田会員・高見会員・川本会員・三宅史記会員より  
株式会社ケーズ 代表取締役の伊藤和之様、 
この度はご多忙のところ卓話をお引き受けいただき誠にありがとうございます。 
本日は貴重なお話しを伺える事を、 会員一同心より楽しみにしております。 何卒よろしくお願い申し上げます。 
三宅史記会員より  
三宅孝直会員。 先日はおいしいお食事を有難うございました。 
さて、 このたびは委員会同好会報告用のグループライン上にて、 貴殿のお名前の「孝直」様の「孝」の字を、 
「考える」の「考」と誤って表記してしまいました。 大変失礼をいたしましたこと、 
心よりお詫び申し上げます。 今後はこのようなことのないよう、 より一層注意してまいります。 
何卒ご寛容賜りますようお願い申し上げます。 

当日計 16,000円

卓話時間

『健康経営のススメ』
株式会社ケーズ
代表取締役 伊藤和之 様

The Rotary Club of Hiroshima North   3/4



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   4/4

http://www.tcpdf.org

